ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 903/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia ao Coordenador da Codetran, Sr. Allan Robson Costa, para
que providencie o aumento do temporizador do sinal verde nos semáforos existentes na Av.
Reinaldo Schmithausen com a Rua Luís da Silva, localidade Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente indicação é garantir a segurança dos pedestres na hora de atravessar as vias.  Por este motivo,
aguardam-se providências

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE MARÇO DE 2017

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - PRB